Совет  муниципального  образования

                                  «Пологозаймищенский  сельсовет»

 Ахтубинский  район  Астраханская  область

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

             24.05.2017                                                                                                  №  10

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке

поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы

в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет»

                С целью приведения  Положения о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденного решением Совета МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 22.05.2009 № 16, в соответствии с действующим законодательством,

Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» решил:

1.   Внести следующие изменения и дополнения  в Положение о порядке поступления, прохождения и прекращения муниципальной службы в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет»

1.1. В пункте 9 «Аттестация муниципальных служащих»:

- в подпункте 4 слова «на повышение квалификации» заменить словами «для получения дополнительного профессионального образования»;

1.2. В пункте 10 «Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим»:

- в абзаце 3 подпункта 1 после слов «связанных с муниципальной службой» дополнить словами «и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- подпункт 1 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«4) применения административного наказания в виде дисквалификации.»

2.  Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке  ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного

самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» (об обнародовании

нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО

«Пологозаймищенский сельсовет» № 22 от 22.07.2011 и разместить на официальном сайте МО «Пологозаймищенский сельсовет».

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

              Глава муниципального образования:                                   В.А. Курбатов